ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета

	Дата и время проведения заседания:
«30» сентября 2019 года в 16 час. 00 мин.
	Место проведения:
г. Калтан, ул. Горького, 30
(общественная приемная)

Присутствовали:
Члены Советы:
1. Голдинов И. Ф. – глава Калтанского городского округа,
2. Николаева М. В. – управляющий делами, руководитель аппарата администрации КГО,
3. Клюева А. Б. – зам. главы КГО по социальным вопросам,
4. Русалеева Л. В. – Почетный гражданин города Калтан,
5. Носова Л. К. – Почетный гражданин города Калтан,
6. Кузнецов В.Я. – Почетный гражданин города Калтан,
7. Воронов В. Н. – депутат Совета народных депутатов Калтанского городского округа,
8. Жданов Ю. М. – депутат Совета народных депутатов Калтанского городского округа, председатель профсоюза «Калтанский угольный разрез» филиала ОАО Угольная компания «Кузбассразрезуголь»,
9. Шилина Л.А.  – депутат Совета народных депутатов Калтанского городского округа, заведующая детской поликлиникой ГБУЗ КО «Калтанская городская больница»,
10. Князева Н. И.  – ветеран труда,
11. Табачников В. М. – ветеран труда,
12. Кононыхин В.Г. – ветеран МВД,
13. Корбашов М. А. – глава города Калтан в период с 2006 по 2010 годы,
14. Ярушкина Н. А. -  руководитель исполкома по обеспечению деятельности КОП «Единая Россия»,
15. Маслов Лев Сергеевич – председатель ТСЖ «Энергетик».

Приглашенные:
1. Шайхелисламова Лилия Анатольевна, первый заместитель главы КГО по жилищно-коммунальному хозяйству,
2. Шабалин Алексей Анатольевич, начальник отдела МВД России по г. Калтану,
3. Риккерт Ирина Валерьевна, начальник отделения по вопросам миграции отдела МВД России по г. Калтану.
4. отец Сергий, Благочинный церквей Калтанского городского округа,
5. Грудьева Ольга Викторовна, заместитель главы КГО по экономике,
6. Тарасова Наталья Александровна, руководитель Центра национальных культур (МКУ «Управление образования администрации Калтанского городского округа»),
7. Плюснина Наталья Владимировна, начальник МКУ «Управление образования администрации Калтанского городского округа».
8. Разинкина Ольга Васильевна, директор МКУ «Централизованная библиотечная система Калтанского городского округа».
9. Коротаева Светлана Петровна, директор МКУ «Центр социального обслуживания» КГО,
10. Переведенцев Андрей Иванович, заместитель главного врача ГБУЗ КО «Осинниковская городская больница» по организационно-методической работе Калтанского городского округа
11. Лехтина Лариса Петровна, директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30 имени Н.Н. Колокольцева».

1. Информация о ремонте дорог Калтанского городского округа, реконструкции освещения проспекта Мира.
Докладчик: Шайхелисламова Лилия Анатольевна, первый заместитель главы КГО по жилищно-коммунальному хозяйству.
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. О результатах работы полиции за 1 полугодие 2019 года, миграционной обстановке в округе.
Докладчик: Шабалин Алексей Анатольевич, начальник отдела МВД России по г. Калтану.
Содокладчик: Риккерт Ирина Валерьевна, начальник отделения по вопросам миграции отдела МВД России по г. Калтану.
2.1.  Информацию докладчика и содокладчика принять к сведению.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):
2.1. Информацию докладчика и содокладчика принять к сведению.

3. О значимых мероприятиях и благотворительных акциях, проведенных на территории Калтанского городского округа в 2019 году самостоятельно религиозными организациями и совместно с ОМСУ
 Докладчик: отец Сергий, Благочинный церквей Калтанского городского округа.
Содокладчик: Грудьева Ольга Викторовна, начальник Управления социальной защиты населения Калтанского городского округа.
3.1.  Информацию докладчика и содокладчика принять к сведению.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):
3.1. Информацию докладчика и содокладчика принять к сведению.

4. О работе Центра национальных культур за 3 квартал 2019 года
Докладчик: Тарасова Наталья Александровна, руководитель Центра национальных культур (МКУ «Управление образования администрации Калтанского городского округа»)
4.1.  Информацию докладчика принять к сведению.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):
4.1. Информацию докладчика принять к сведению.

5. О мероприятиях, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, об участии в областной акции «Дети против терроризма»
Докладчик: Плюснина Наталья Владимировна, начальник МКУ «Управление образования администрации Калтанского городского округа».
5.1.  Информацию докладчика принять к сведению.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):
5.1. Информацию докладчика принять к сведению.

6. О работе литературного клуба «Родник».
Докладчик: Разинкина Ольга Васильевна, директор МКУ «Централизованная библиотечная система Калтанского городского округа».
6.1.  Информацию докладчика принять к сведению.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):
6.1. Информацию докладчика принять к сведению.
7. О работе учреждений централизованной библиотечной системы по укреплению духовно-нравственного здоровья жителей Калтанского городского округа.
Докладчик: Разинкина Ольга Васильевна, директор МКУ «Централизованная библиотечная система Калтанского городского округа».
7.1.  Информацию докладчика принять к сведению.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):
7.1. Информацию докладчика принять к сведению.

8. Новые направления в развитии социального туризма, посещение храмов и монастырей Кемеровской области.
Докладчик: Коротаева Светлана Петровна, директор МКУ «Центр социального обслуживания».
8.1.  Информацию докладчика принять к сведению.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):
8.1. Информацию докладчика принять к сведению.

9. Обеспечение муниципального парка новой автотехникой.
Докладчик: Шайхелисламова Лилия Анатольевна, первый заместитель главы КГО по жилищно-коммунальному хозяйству.
9.1.  Информацию докладчика принять к сведению.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):
9.1. Информацию докладчика принять к сведению.

10. Об установлении памятных мемориальных досок на фасадах многоквартирных домов Калтанского городского округа, в которых проживали участники Великой Отечественной войны.
Докладчик: Грудьева Ольга Викторовна, начальник Управления социальной защиты населения
администрации Калтанского городского округа.
10.1.  Информацию докладчика принять к сведению.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):
10.1. Информацию докладчика принять к сведению.

Дополнительные вопросы:

11. Реализация на территории Калтанского городского округа национального проекта «Демография» (ежемесячная выплата многодетным семьям в связи с рождением или усыновлением детей).
Докладчик: Грудьева Ольга Викторовна, начальник Управления социальной защиты населения Администрации Калтанского городского округа
11.1.  Информацию докладчика принять к сведению.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):
11.1. Информацию докладчика принять к сведению.

12.  Реализация на территории Калтанского городского округа национального проекта «Здравоохранение».
Докладчик: Переведенцев Андрей Иванович, заместитель главного врача ГБУЗ КО «Осинниковская городская больница» по организационно-методической работе Калтанского городского округа
12.1. Информацию докладчика принять к сведению.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):
12.1. Информацию докладчика принять к сведению.
13. [bookmark: _GoBack] О создании в школе № 30 центра образования «Точка роста»
Докладчик: Лехтина Лариса Петровна, директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30 имени Н.Н. Колокольцева».
13.1. Информацию докладчика принять к сведению.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):
13.1. Информацию докладчика принять к сведению.

Председатель										Л. В. Русалеева

Секретарь										Н. А. Ярушкина